
 
 
 
Об утверждении перечня вопросов,  
поставленных Думой города Когалыма  
перед главой города Когалыма 
 

 
В соответствии с частью 1 статьи 32 Устава города Когалыма, пунктом 

1.3 раздела 1, подпунктом 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 решения Думы города 
Когалыма от 23.12.2015 №632-ГД «О Порядке предоставления ежегодного 
отчета главы города Когалыма о результатах его деятельности и деятельности 
Администрации города Когалыма, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой города Когалыма» Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить перечень вопросов, поставленных Думой города Когалыма 

перед главой города Когалыма согласно приложению к настоящему решению. 
 
2. Направить настоящее решение главе города Когалыма                      

Пальчикову Н.Н. 
 

 
 
Председатель 
Думы города 
Когалыма 
 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю.Говорищева 

 
 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



Приложение 
к решению Думы 
города Когалыма
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень 
вопросов, поставленных Думой города Когалыма 

перед главой города Когалыма

№
п/п

Содержание вопроса Примечание

1. Об обеспечении многодетных семей 
земельными участками. 

Вопрос предложен 
постоянной 

Комиссией по 
социальной 

политике
2. О принимаемых Администрацией города 

Когалыма мерах, направленных на увеличение 
удовлетворенности населения организацией 
транспортного обслуживания в городе 
Когалыме.
Какие планы у Администрации города 
Когалыма по развитию пассажирских 
перевозок и повышению качества 
обслуживания пассажиров общественного 
транспорта? 

Вопрос предложен 
постоянной 

Комиссией по 
вопросам 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

жизнеобеспечения 
города

3. Город Когалым развивается стремительно, 
жизнь в городе становится более комфортной. 
Администрация города Когалыма принимает 
значительные усилия по развитию 
инфраструктуры города, в том числе системы 
образования. Близится окончание 
строительства средней общеобразовательной 
школы на 900 мест по улице Сибирская.
Для функционирования новой школы 
необходимо будет уже в ближайшем будущем 
привлечь в город педагогических работников. 
Какую работу планируется провести по 
привлечению необходимых для развития 
города кадровых ресурсов, в том числе для 
строящейся образовательной организации? 

Вопрос предложен 
постоянной 

Комиссией по 
социальной 

политике

4. О планах сноса ветхого жилья и о 
строительстве новых многоквартирных домов.

Вопрос предложен 
постоянной 

Комиссией по 
вопросам 
жилищно-



коммунального 
хозяйства и 

жизнеобеспечения 
города

5. Об организации в Администрации города 
Когалыма работы по оказанию помощи и 
поддержки участникам специальной военной 
операции и членам их семей.

Вопрос предложен 
постоянной 

Комиссией по 
социальной 

политике

________________________


